
CERTIFICADO DE ANÁLISIS
N° 158-06-25

PRODUCTO : MASCARILLA QUIRÚRGICA TIPO IIR x 50 UND
MATERIAL : Telas no tejidas de polipropileno y filtro meltblown
N° LOTE : 9314125164
FECHA PRODUCCIÓN : 05-2025
FECHA EXPIRACIÓN : 05-2030
REG. SAN. Nº : 12618-DME-0122
FECHA : 12/06/2025

-15  Ventanilla, Callao - Teléfono: +(51 1) 4881438 / 5539621 / 5539623
Email: ventas@rygsac.com / Página Web: www.rygsac.com

LIMA - PERÚ

CONCLUSIÓN:    APROBADO

Nombre : ING. ALFREDO E. LEON LESCANO
Cargo : JEFE DE CONTROL DE CALIDAD
Compañía : R&G S.A.C.
Teléfono : +51 946 214 780

ESPECIFICACIONES MEDIDA RESULTADOS

TALLA Estándar Estándar Conforme
COLOR Celeste Celeste Conforme
SUPERFICIE No pelusas No pelusas Conforme
CARACTERISTICAS FÍSICAS

- Largo (cm)

- Ancho (cm)

- Largo de moldura nasal (cm)

- Gramaje de filtro (g/m2)

- Gramaje PP frontal (g/m2)

- Gramaje PP posterior (g/m2)

- Peso (g)

17.5 0.5

9.5 0.5

9.0 1.5

25 1

25 2

25 2

3.0 0.5

17.7 

9.6

9.8

25.2

25.2

25.2

3.1

Conforme

Conforme

Conforme

Conforme

Conforme

Conforme

Conforme
REQUISITOS NTP 329.200 2020

- Eficiencia Filtración Bacteriana %

- Presión diferencial (Pa/cm2)

- Presión de resistencia a las 
salpicaduras (KPa)

- Carga biológica (ufc/g)

- Biocompatibilidad: sensibilización, 
irritación, citotoxicidad, 
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